JEn la rueda al centro: Signum Ferrandi Regis Castelle, et Toleti, Legionis, 
et Gallecie. A l rededor por lo exterior: Garsias Ferrandi Maiordomus Curie do
mini Regis conf Lupus Didaci de Faro Alferiz domini Regis conf.

Original en el archivo de san Lorenzo del Escurial, cax. 4. n. 6.

Confirma ciertos fueros á la ciudad de Toro que su padre le 
había dado en 1 2 2 2. (l)

N o tu m  sit ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris,presentem pa
ginara inspecturis, quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et Toleti, Le
gionis , et Galletie , inveni cartam ab illustrissimo dompno Alphonso patre meo 
bone memorie editam in hunc modum:

In Dei nomine. Quoniam ea quse in presentí fiunt, cito á memoria elabun» 
tur , nisi in scriptis redigantur, scriptum enim notum memorie , et oblivio- 
nis incommoda procul pellit. Idcirco ego Adephonsus Dei gratia rex Legionis 
et Gallecie, do et quito in perpetuum vobis concilio de Tauro maneriam al- 
garavidade rosas , et do , et concedo vobis istos foros, cum aliis quos vobis 
dedi per aliam cartam de foris quam habetis meam, videlicet.

Quod si forte filius homicidium fecerit., et potueritis illum prendere, fa- 
ciatis de illo iustitiam , et pater et mater eius non perdant pro illo suum

ha-

habere in sua v ita , et vendant, et comparent, et si composuerint se cum 
Rege, aut cum Ricohomine, aut cum Maiorino , sint quieti pater , et mater 
et filius, et si se non composuerint cum voce Regis pater et mater post mor
tero patris et matris, intret ille 5 qui tenuerit vocem Regis bonam suam p. pa- 
tre forfeitos.

Lugarius qui casam suam populatam tenuerit cum pane , et vino , de sua 
hereditate pectet si habuerit p. q,a

Totus homo qui iuraverit, et probaverint, quod ipse iuravit mentiram, pec
tet duplum.

Lugarius Medanaris pectet; lugarius non pectet pro hortis ñeque pro vi- 
neis ; lugarius de quarto non pectet, et si duvitaverint in eo , quod lugarius 
derectus non est, iuret sibi tertius, quod est lugarius sine arte, et sine in- 
genio, et non pectet.

Homo qui levaverit tendam vie eundam ,^et caballum in hostem libet, qua- 
tuor excusatos ; qui levaverit signa, libet duodecim excusatos , et toti illi qui 
excusatos levaverint, non libent excusatos de trecentis morabetinis , et quando 
iberitis in hostem, vadant medii de Alcaldibus, et medii de iuratis, et alii medii 
remaneant per adgardare villam vestram.

Solariegus qui intraverit sub dño cum valia de decem morabetinis in here- 
ditate, aut cum viginti in movili pectet, alius solariegus non pectet.

Magister de Ponte sit excusatus: tertiarii, et maiordomi de aceniis sint 
excusati.

Qui casam prendiderit et fiadorem dederit pro directo , non prendant ei 
casam , et si ipse perfidiare quisierit, quantum malum receperit, induret, et 
non pectent ei pro inde.

Hanc autem quintationem, et donationem fació vobis, et istos foros do 
vobis ad remedium anime mee, et animarum parentum meorum, et ob ser- 
vitium bonum quod mihi facitis, et fecistis, et quotidie facietis. Si quis igi- 
tur tam de meis, quam de extraneis , contra hanc donationis cartam venire 
presumpserit, vel infringere aptemptaverit, iram Dei omnipotentis, et Regum 
indignationem incurrat, et cum Juda Domini proditore, et cum Datan , et 
Abiron , quos vivos térra absorvuit, penas luat perpetuas in inferno, et quantum 
invaserit in duplum restituat, et pro ausu temerario mille morab. auri puris- 
simi persolvat in penam. Facta carta apud Taurum iv. die m aii, era M.CC.LX.

Ego Adephonsus Dei gratia rex Legionis , et Galletie, hanc cartam quam 
fieri iussi, sigilli mei appositione confirmo , et roboro.

Petro IIII. existente Compostellano Archiepiscopo conf.
Joannes Ovetensis Eps. c. Martinus II. Zamorens. Eps. c.
Rodericus Legionens. Eps. c. Gonzalvus Salamant. Eps. c.

Don Alvaro Petri Signífero domini Regis tenente Legionem , Asturias , et 
Strematuras, et Transerram.

Dño Fernando Ferrandiz Maiordomo Regis, tenente Zamoram, et Bena- 
ventem.

Dño Martino Sancii tenente Limiam , Toronicum, et Sarriam.
Dño Ferrando Guterri tenente Lemos , et montem Rosum.
Dño Roderico Ferrandiz tenente Astoricam, et Cabreram.
Dño Gil Manrique tenente Taurum , Maioricam, et Castrum novum.
Magnifico Bernaldo decano Compostellano , existente Cancellario.
Magnifico de Venega Vicecancellario.
............iordanis de mandato Regis scripsit.
Haec omnia supradicta quae concessit pater meus illustrissimus rex dominus 

Alphonsus per suam cartam vobis concilio de Tauro , ego supradictus rex Fer
randus, una cum uxore mea- regina Beatrice, et cum filiis meis Alphonso, 
Frederico , et Ferrando, ex assensu, et beneplácito regine Berengarie genitri-
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cis mee, concedo ; approbo , roboro , et confirmo, mandans , et firmiter sta- 
tuens quod perpetuo , et irrevocabiliter observetur: adhuc etiam, ex eiusdem 
assensu , et beneplácito addo vobis , et concedo concilio de Tauro, quod qui
cumque de vestro concilio tenuerit per festum sancti Martini, et per Pascha 
Resurrectionis caballum valentem viginti morabetinos , vel amplius , aut qui 
viginti morabetinos constiterit, et qui sit de primis dentibus , vel de pluribus, 
non pectet , et qui vendiderit illum emat alium usque ad mensem , et non 
pectet , et qui non emerit usque ad mensem, pectet; et cuicumque caballus 
mortus fuerit , emat alium usque ad dúos menses, et si usque ad dúos mea
ses non emerit, pectet. Et hec mee concessionis, et coníirmationis pagina rata, 
et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere , seu 
in aliquo diminuere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et 
Regie parti mille áureos in cauto persolvat, et dampnum vobis super ¡hoc illa
tum restituat dupplicatum. Facta carta apud Abulam pridie kal. novembris, 
era M.CC.LXX. Et ego supradictus Ferrandus regnans in Castella, et Toleto, 
Legione , et Galletia , Badallotio , et Baetia , hanc cartam quam fieri iussi, ma
nu propria roboro, et confirmo.